
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

_________ имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова г. Вязьмы Смоленской области______
215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2 Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 6722011997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru

П Р И К А З
24.11.2021 №01-01/133

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с перечнем 
поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 
Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10 
октября 2019 г. № Пр-2397, на основании методических рекомендаций по созданию 
школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций ФГБУ «Федеральный 
центр организационно-методического обеспечения физического воспитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы Смоленской области школьный 
спортивный клуб с 24.11. 2021 года.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Бычкову Светлану 
Александровну, учителя физической культуры.

3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
- Бычкова С. А., учитель физической культуры - руководитель клуба;
- Андреева Е. Н., учитель физической культуры -  заместитель руководителя клуба;
- Барсукова Э.Ю., учитель начальных классов- член клуба;
- Николаева А.В., педагога-организатора по ОБЖ- член клуба;
- Стефанова Вероника, спортсмен-активист - член клуба;
- Катасонова Виктория, спортсмен-активист - член клуб;
- Красилов Владислав, спортсмен-активист - член клуб.

4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе» (приложение №1).
5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба» (приложение № 2).
6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба» (приложение №3).
7. Утвердить...^должностную инструкцию руководителя спортивного клуба»

О. - исполнением
воспитательной работе Алексееву Н. Н....  1№3 J

,3bWbl ]*  го Щ к  Ё
< -^по Н С К °И  /|

приказа возложить

Директор

заместителя директора по

Н.А. Венедиктова

№ ФИО Дата Подпись,
1 Алексеева Н.Н. А* У /У
2 Бычкова С.А. М .  И .  Л о М

3 Андреева Е.Н. Ж7Т. JW ,.
4 Барсукова Э.Ю. З У ,  / / .
5 Николаева А.В. 1л71Ш Г
6 Стефанова Вероника е & 7

7 Катасонова Виктория Ш л и

8 Красилов Владислав Ц . [ |  11_____ & У _____________

mailto:moyssh-3@yandex.ru

